Petasus, dicit pōt capitis tegmē, seu vimbraculum ad instar pilei formatū. Suet. in Augusto: Domi quoque nō nisi petasus sub diō spatiabatur. Cic. ad Cassium: Sed tabellarj petasati veniunt, comites ad portas expectare dicuntur. Plin. li. 26. scribit in summo labyrinthi Italici Petasum vñ omnibus Pyramidibus impositū fuisse.

Poderis, dicitur talaris tunica dupli cōsyndone. Iosephus Byssinam vocat. Hæc adeo arcta est, & strictis adeo manicis, ut nulla uit in vestie ruga. Tales interdum habent milites, ut onere expediti aptiores sint torquendis hastis, aut vibrantis sagittis.

Polymitus nomen sumpsit à multiplici litorum varietate: nam mito. Græcē filū dicitur Latinē. Hinc **Polymita** vestis dicitur multis litoris contexta. Plin. Plurimis verò litoris texere, quæ Polymita appellant, Alexandria instituit, polymitarij dicuntur, qui huiusmodi vestimenta conficiunt.

Prætexta, vestis erat patriciorum, ab eo diēta quād purpura prætexabatur. Hinc prætextatus papyrius dicitus est ab loquendi, ta-

C

cendique prudentia in aetate praetexta. Et praetextatus sermo di-
ctus ab antiquis, qui nihil haberet obscenitatis. P. p. Sextus libr.
76. de verbis priscis: Nefas, inquit, apud veteres habitu est, uti pra-
textati pueri verbi obscenis vterentur, id est que praetextatu fer-
monem appellariunt, qui nihil obscenitatis referret. Quia sententia
apud Macrobiu videtur probare Vestitus praetextatus: Nam toga,
inquit, praetexta ea ratione pueris additur, ut ex colore purpura
ingenuitatis pudor regeneretur. Diuineque negatum libertinis fuit, uti
praetexta. Vnde etiam Praetextatę fabule apud antiquos dicitur sunt
equibus praecpta & monitiones ad optimos mores pueris trade-
bantur. Hora. in Arte: Vel qui praetextas, vel qui docuere togatas.
Contra tamen Suetonius in Tito Vespasiano, verba praetexta vo-
cat impudica, qualibus solent uti lascivias pueri: Erat, inquit, di-
citatatis plurimę, & sic scurrilis ac sordida, ut ne praetextatis quidē
abstineret. M. Tullius in oratione pro Murena scribit, filii triū-
phatur maxime praetextatos federe eosfuisse in equis triūphatoris.

Pallium, vestimentum erat Graecis peculiare. Hinc Palliatę co-
modiæ, quæ scriptæ sunt secundum ritus & habitus Graecorum
Palliatorum. Palliati, & Palliolati dicuntur induiti pallio. Suet. in
Cas. Dictatore: Vno quo sagati palliative, altero quo togati cum
illustrioribus prouinciarum discumberent. Martialis: Hanc volo
quæ facilis, quæ palliolata vagatur. De pallio Sucto. in Augu. To-
gas insuper ac pallia distribuunt. Idem in Cæsare Tiberio: Rededit
que se deposito patro habitu ad palium & crepidas.